Гнатюком як довголітнім секретарем першого всеукраїнського академічного осередку і його провідним народознавцем зокрема. Тим паче, що саме В. Гнатюк причетний до виходу у світ його дослідження «Народній календар у Ровенським повіті Волинської губернії».

Перші контакти В. Доманицького з НТШ у Львові сягають ще кінця 90-х років XIX ст. Точніше, 16 (4) березня 1898 р. за його підписом на офіційному бланку часопису «Киевская старина» був відправлений лист такого змісту В. Гнатюку:

«Високоповажний добродію!

По просьбі д[обродія] Науменка я маю честь надіслати Вам від редакції «Киевская старина» шістьдесят п'ять (65) карбов[ованців], які призначаються цілком на альманах, що має вийти в сім році перед ювілеєм д[обродія] Франка.

М. Грушевський зазначив, що В. Доманицький безпосередньо навідувався до нього: «Дуже прикро, що пишете про своє нездоровля. Тут кілька інвалідів приїздило через Львів і у мене були — Лесевич на зиму до Риму, Доманицький на Корфу, Леся Косачівна до Сан-Ремо» [59]. У листі до М. Грушевського від 5 листопада (23 жовтня) з о. Корфу В. Доманицький просив професора «низько уклонитися» від його імені і «панові докторові» (І. Франку), і «д[обродієві] Гнатюкові» [60].

Згодом задля покращання свого здоров'я на о. Корфу прибув також В. Гнатюк. Тут вчені здружилися і тривала ця дружба до самої смерті В. Доманицького. Відтоді ж уродженець с. Колодистого завжди охоче ділився з В. Гнатюком та іншими членами Товариства різними матеріалами, ідеями, світлинами і темними думками тощо. Наприклад, 15 (2) червня 1903 р. він листовно повідомив В. Гнатюка та І. Франка про те, що домовився із Миколою Ва-

силенком про передачу Товариству збірки рукописів пісень у записах брата Олександра Бодяньського — Федора [61]. Згодом (8 серпня (26 липня) 1903 р.) В. Доманицький запитував І. Франка про те, чи дійшли до нього «попередні материяли», серед них і «пісні Бодяньського» [62].

Окремої уваги заслуговує лист В. Доманицького до В. Гнатюка від 30 червня 1908 р., коли вчений лікувався у Закопаному (нині Польська Республіка).